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“Ålen” er klar med Blekingegade-tv-serie...
TV2 og Zentropa forsøger at lægge sig i spid-
sen i et kapløb om at lave “TV-serien” om Ble-
kingegadebanden først. 
Politiken 29.9.2008

Peter Øvig i kamp om ophavsret... forsøger at stoppe Zentro-
pas filmatisering . . . da Øvig ifølge Peter Aalbæk krævede 1.9
mio kroner, sagde Zentropa nej.
Politiken 2.3.2008

“Jeg havde ikke læst om Blekingegadeban-
den, så jeg fik løn for at sidde og læse bøger-
ne... Jeg tror, de så sig selv som en slags rock-
stars. Deres rock var kriminaliteten. Lidt som
et gammelt heavyband, der med jævne mel-
lemrum laver en plade... “Okay, vi laver sgu
lige et kup mere”...!”

Claus Flygare om Blekingegadebanden, som han har skrevet et teater-
stykke om.

Med henblik på en doktordisputats fik histori-
keren Lars Hedegaard for en del år siden
700.000 kroner af Statens Humanistiske
Forskningsråd til at forske i Blekingegadeban-
den. Da Politiken kontaktede Hedegaard, var
resultatet af hans mangeårige forskningsarbej-
de 19 sider i en antologi om venstrefløjen

under den kolde krig (kr. 36.842,11 per side). Han har opgivet at
skrive bogen om Blekingegadebanden....
Politiken 26.12.2008

Peter Øvig Knudsen møder politichef Per Lar-
sen til en debat om terror i Dronningesalen,
Den Sorte Diamant.
Arrangementet er del af efterårets kulturelle tema:
Storbyvirkelighed.
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Pensioneret kriminalinspektør Jørn Moos
har i sit otium indsnævret patruljeområ-
det til én enkelt lille gade på Amager.
“Blekingegadebetjenten” hedder således
en bog om ham. Man kan booke Moos
via “Danmarks bedste Forfatterforedrag”,
for selv om han ikke selv har skrevet

“Blekingegadebetjenten”, er han blevet ophøjet til forfat-
ter. Ønsker man at booke et foredrag med Jørn Moos,
kan man høre en mand, der “stadig har et vågent øje til
sagen”, og som i dag bl.a. “er på talefod med en af de
dømte fra Blekingegadebanden.”

“En af mine venner har begået et drab.
Jeg blev venner med ham og opdagede
det først bagefter... Fra sidste forår
begyndte jeg at tjene rigtig mange pen-
ge, og så solgte jeg mine filmrettigheder
for rigtig-rigtig mange penge. Jeg tjener
så mange penge, at jeg ikke har nogen

som helst chance for at bruge dem... Ham, jeg blev ven-
ner med i Blekingegadebanden, lever et liv fuldstændig
ligesom mit...”
Peter Øvig Knudsen i Euroman december 2008

“Torkil Lauesen lokkede mig med, at fat-
tige Social Kritik også skulle ha´ deres
del af snylterkagen. Et nummer med Ble-
kingegadegruppens egen historieskriv-
ning ville sælge godt i løssalg, sagde
han. Og da den politiske historie jo er
blevet begravet i kulturindustriel thriller

og Olsen Banden-halløj, var det bare om at sige ja til
gruppens politiske redegørelse.
Et godt løssalg og vi kan få banket noget af den gæld
af, som opstod da Regeringen og deres støtteparti fjer-
nede portostøtten til foreningstidsskrifter som vores.”
Benny Lihme, redaktør

EN     TIL HISTORIEN?
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